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Öz: Bu çalışmada 7. sınıf hücre bölünmeleri konusu ile ilgili tasarlanan dijital hikaye yönteminin öğrencilerin 
kavram yanılgılarının giderilmesine ve akademik başarılarına etkisinin ne olduğunu tespit etmek 
amaçlanmıştır. Tek gruplu yarı deneysel modelin kullanıldığı çalışmada katılımcı olarak  2020-2021 eğitim 
öğretim yılı içerisinde MEB' e bağlı iki ortaokulda ve 7. sınıfta öğrenim gören toplam 30 öğrenci belirlenmiştir. 
Veriler Karslı ve ark. (2019) tarafından geliştirilen hücre akademik başarı testi ve kavram karikatürleri  
yardımıyla toplanmıştır. Bu araştırmada güvenirlik katsayısı 0,498 olarak hesaplanmıştır. Verilerin analizinde 
betimsel istatistiki yöntemlerle birlikte parametrik analizlerden olan bağımlı örneklem t-testi kullanılmıştır. 
Araştırmada  dijital hikaye yönteminin öğrencilerin hücre bölünmeleri ile ilgili kavram yanılgılarını olumlu 
düzeyde azalttığı ve akademik başarılarına artırıcı yönde etki ettiği sonucuna varılmıştır. Sonuçlar dikkate 
alınarak ileriye dönük önerilerde bulunulmuştur. 
Anahtar Kelimeler: Fen eğitimi, dijital hikaye, kavram yanılgısı, akademik başarı. 

Abstract: In this study, it is aimed to determine the effect of the digital story method designed on 7th grade cell 
divisions on students' misconceptions and academic success. In the study, in which a single group quasi-
experimental model was used, a total of 30 7th grade students were determined as participants in two 
secondary schools affiliated to the Ministry of National Education in the 2020-2021 academic year. Data were 
collected through cell academic achievement test and concept cartoons. In this study, the reliability coefficient 
was calculated as 0.498. In the analysis of the data, dependent sample t-test, which is one of the parametric 
analyzes, was used together with descriptive statistical methods. In the study, it was concluded that the digital 
story method positively reduced students' misconceptions about cell division and increased their academic 
success. Considering the results, forward-looking suggestions were made.  
 Keywords: Science education, digital story, misconception, academic success. 
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GİRİŞ 

Öğrencilerin fen kavramlarını tam olarak ve  doğru şekilde  öğrenmesi fen eğitiminin etkililiği 
(Aydın ve Balım, 2013) ve ileride öğrenilecek konunun sağlam temel üzerine oturtulması açısından 
büyük önem arz eder. Fakat  öğrencilerin inançları, yaşam deneyimleri, bilgiyi alacakları öğrenme 
ortamları, gelişmemiş bilimsel süreç becerileriyle kavramlara anlam yükleme çabaları, bilimsel bilgiler 
ile tutarsızlık yaşamalarına sebep olduğu gibi bilimsel bilgilerin anlamına aykırı sonuçlarda ortaya 
çıkarır (Aymen-Peker ve Taş, 2020). Bu sebeple  fen bilimlerinde kavram öğretmek, inşası planlanan 
binanın temelini doğru oluşturmak gibidir (Alkış ve Küçükaydın, 2020). Bu temeli sarsacak etken ise 
kavram yanılgılarıdır. 

Kavram yanılgısı öğretim öncesi ya da öğretim süreci içerisinde öğrencinin öğrenilen  bilimsel 
gerçeklere aykırı bilgiler sunması  (Atılboz, 2004) ve  devam eden süreçte  aynı hatayı tekrarlamasıdır 
(Kara, 2021). Yani öğrencinin kendi zihninde oluşturduğu bilginin bilimsel bilginin tanımıyla 
uyuşmamasıdır (Gönen ve Akgün, 2005). Kavram yanılgılarının iki türlü nedeni olup bunlardan  birincisi  
öğretmen, ders materyalleri ve öğrencilerin ön bilgilerinden habersiz olmadır.  İkincisi  ise ders 
esnasında öğrenci üzerinde kavramsal değişimin gerçekleştirilememesidir (Sinan ve Karadeniz, 2010). 
Bu sebeple öğretim sürecinin planlanmasında var olan kavram yanılgıları belirlenmeli ve ilk yapılması 
gerekenin bunların ortadan kaldırılması olmalıdır (Kandemir ve Apaydın, 2020). 

Öğrencide var olan  kavram yanılgılarından haberdar olabilmemiz için eğitim sürecinde   belirli 
öğretim yöntem ve tekniklerini kullanmamız gerekir. Bunlardan birisi de kavram karikatürleridir. 
Kavram karikatürleri günlük bir olay hakkında bir kaç karakterin soru veya fikirlerinin konuşma 
balonlarıyla sunulmasıdır (Macit, 2019). Eğitim alanında kullanılan kavram karikatürleri  ise günlük 
hayatta karşılaşabilecekleri  bilimsel olaylarla  ilgili çeşitli fikirlerin ortaya koyulduğu  yapılandırıcı 
öğrenme kuramının temel alındığı karikatür biçimindeki resimlerdir (Genç, 2020). Kavram 
karikatürünü ilk olarak Naylor ve McMurdo (1990) tasarlayıp kendi çalışmalarında kullanmışlardır 
(Akt: Erdoğan ve Cerrah-Özsevgeç, 2012). Kavram karikatürlerinin diğerlerinden ayrılan  temel 
özellikleri içerisinde mizah öğelerinin bulunmaması, içerdiği konunun bilimsel bir yönünü yansıtması 
ve öğrencilerin söyleyebilme ihtimalinin olduğu ifadelerin kullanılması şeklinde sayabiliriz (Baynazoğlu 
ve Atasoy, 2020). Öğrenci üzerinden bilgiye erişimde  geçirilen zaman ve yapılan sorgulama önem arz 
ettiği için anlamlı öğrenmeye katkı sağlayacak yöntem ve tekniklerin kullanımı da  ön planda olmalıdır 
(Yurttadur ve Pehlivan, 2020).  

21. yüzyıl teknoloji çağı da dediğimiz bu çağda teknolojinin çalışmalara etkisi de yadsınamaz. Bu 
çalışmada bilimsel hikayeleme yöntemi dijital platform üzerinden hazırlanmıştır. Hikaye, başlangıcı  
mağara duvarlarına resimlerin çizilmesine dayanan  ve günümüze kadar devam eden insanların kendini 
ifade edebildiği bir  yöntem ve  bir eğitim materyalidir (Kutlucan ve ark., 2019) Biyohikaye olarak da 
adlandırılan,  bilimsel teorik bilgilerin hikaye içerisinde yansıtılmasına bilimsel hikaye denir (Kardaş ve 
Şahin, 2020). Bilimsel hikaye destekli öğretim yöntemi öğrencilerin istekliliği, açık anlaşılır şekilde 
olması ve kolay hatırlanabilmesi gibi temeller üzerine inşa edilmiştir (Özay-Köse ve Yıldırım, 2020). 
Alan yazın incelendiğinde; dijital hikayeler sadece geliştirme aşamasında öğretimle kalmayıp  planlama 
sürecinden kullanım aşamasına kadar   etkili öğretimi desteklemektedir (Korucu, 2020). Ayrıca eğitim  
ortamlarında öğrenme sürecine hikayeleri katmak, materyallerle  zenginleştirmek, uyumlu yöntem ve 
tekniklerle anlatımı zenginleştirmek  fen eğitimine yönelik  etkili öğrenme fırsatı sunar (Çınar ve Gerz, 
2020). Eğitim üzerine çalışmalarda kullanılan dijital öykü  öğrencilerin yalnızca beceri gelişiminin yanı 
sıra    davranışsal gelişimlerine de olumlu katkı sağlar (Ersözlü ve Yalçınalp, 2020).  Alanda fen konuları 
üzerine  hikaye yönteminin kullanıldığı çalışmalara bakıldığında; Kardaş ve Şahin (2020)' nin yürüttüğü 
çalışmada  "hücre ve organeller" konusunda akademik başarı ve bilimin doğasını anlamaya etkisi 
üzerinde olumlu sonuçlar alınmıştır. Korucu (2020) fen bilgisi öğretmen adaylarının katılımıyla olan 
çalışmasında laboratuar uygulama dersine yönelik olumlu sonuçlar elde etmiştir. Ulum ve Ercan-
Yalman (2020)' nin yaptığı çalışmada 8. sınıf öğrencilerine fen konuları hakkında bilimsel hikaye 
hazırlattırılmış ve sonuç olarak olumlu dönütler alınmıştır. Özay-Köse ve Yıldırım (2020) "dolaşım 
sistemi", Kaya ve Çevik (2020)  "vücudumuzdaki sistemler" konusunu işlerken  bilimsel hikaye 
kullanımının öğrencilerin akademik başarısını ve bilgilerin kalıcılığını artırdığı sonucuna varmışlardır. 
Yıldız (2021) fen bilgisi öğretmen adaylarıyla birlikte fizik laboratuarı uygulamalarında olumlu yönde  
etkili sonuçlara ulaşmıştır. Candaş ve ark. (2021) tarafından yapılan çalışmada fen bilgisi öğretmen 
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adayları  “elektrik tarihi” konusunda  kullanılan hikaye yöntemi üzerine  olumlu görüşler bildirmişlerdir. 
Fen eğitiminde hücre bölünmeleri konusunda   kavram yanılgılarının giderilmesinden ziyade yalnızca 
tespiti için yapılan çalışmalar da  (Atılboz, 2004; Kara, 2007; Aydın ve Balım, 2013; Alkan ve ark., 2016; 
Bozdağ ve Ok, 2018) mevcuttur. Bunun yanı sıra  hücre bölünmeleri konusundaki  kavram yanılgılarının 
giderilmesine yönelik  çalışmalara bakıldığında; Aydın (2011) yaptığı doktora tezinde hücre 
bölünmeleri ve kavram yanılgılarının giderilmesinde  kavramsal değişim metinleri, kavram haritaları, 
zihin haritaları, kavram karikatürleri, analojiler ve modeller kullanması sonucu bilginin kalıcılığı ve 
öğrenci tutumu üzerine olumlu dönütler almıştır. Akyürek ve Afacan (2013) tarafından yürütülen 
çalışmada da analoji ve  kavramsal değişim metinleri kullanılmasının kavram yanılgılarını gidermede 
etkili olduğu  sonucuna varılmıştır.    

Alan yazında da  görüldüğü üzere fen eğitiminde biyoloji konuları üzerinde kavram yanılgılarının 
tespit edildiği bir çok çalışma mevcuttur. Fakat bu kavram yanılgılarının giderilmesine dair yapılan 
çalışmalar sınırlı sayıdadır. Özellikle hücre bölünmeleri gibi soyut konuların kavram yanılgısının tespit 
edilip giderilmesi fen eğitimi açısından büyük bir öneme sahiptir. Özellikle Covid-19 pandemi süreci 
nedeniyle eğitimin uzaktan yürütülmesi soyut fen konuları üzerinde kavram yanılgılarının 
giderilmesinin önemini daha da artırır. Fakat bu süreçte öğrencinin istekliliği de göz önünde 
bulundurulmalıdır. Bu çalışmada teknoloji desteğiyle tasarlanan bilimsel hikayenin kullanılması 
öğrenciyi bu süreçte sıkmayacağı aksine onları bir yandan eğlendirirken diğer taraftan konuyu 
öğrenmelerini kolaylaştıracağı düşünülmektedir. Ayrıca literatür taraması yapıldığında hücre 
bölünmelerinin konu edildiği  dijital hikaye kullanımına rastlanılmamıştır. Yapılan çalışmanın konu ile 
ilgili  eksikliği gidereceği ve literatüre katkı sağlayacağı  düşünülmektedir.  Bu gerekçeler doğrultusunda 
çalışmanın amacı 7. sınıf hücre bölünmeleri konusu ile ilgili tasarlanan dijital hikaye yönteminin 
öğrencilerin kavram yanılgılarının giderilmesine ve akademik başarılarına etkisini tespit etmektir. 

Araştırma hipotezi;  

𝐻𝐻01: Öğrencilerin uygulama öncesi ve sonrası kavram yanılgılarının sayısında artış ve azalış 
yönünden herhangi bir fark yoktur. 

𝐻𝐻02 : Öğrencilerin ön test ve son test akademik başarı puanları arasında anlamlı bir fark yoktur. 

YÖNTEM 

Araştırma Modeli 

Bu çalışmada deneysel model türlerinden tek gruplu ön test-son test  modeli  kullanılmıştır. 
Deneysel çalışmaların gayesi  bir grubu bir nitelik üzerinden iki farklı zamanda karşılaştırmak veya bir 
niteliğin birbirinden  farklı iki  grup üzerindeki etkisini araştırmaktır (Baştürk, 2014).  

Araştırmanın Örneklemi 

Araştırmanın örneklemi uygun  örnekleme yöntemi kullanılarak oluşturulmuştur. Araştırma 
2020-2021 eğitim öğretim yılında  MEB' e bağlı iki ortaokulda gerçekleştirilmiştir. Bu okullardan Hatay 
Kırıkhan Gölbaşı İskan Ortaokulunda 7. sınıfta öğrenim görmekte olan  iki kız öğrenci katılmıştır. 
Araştırmanın,  bu okulda beş ortaokul öğrencisine yapılması planlanırken  internet sıkıntısı ve diğer 
sebeplerden ötürü çalışmaya iki öğrenci katılabilmiştir. Kahramanmaraş Muhsin Yazıcıoğlu 
Ortaokulundan ise  7. sınıfta öğrenim görmekte  olan 18 kız ve 10  erkek öğrenci katılmıştır. Araştırma 
toplamda 30 öğrencinin katılımı ile gerçekleştirilmiştir. 

Veri Toplama Aracı 

Araştırmada veri toplama aracı olarak Karslı ve ark. (2019) tarafından geliştirilen "Hücre ve 
Bölünmeler  Ünitesi Başarı Testi" ve  araştırmacı tarafından tasarlanan  dokuz adet kavram karikatürü 
kullanılmıştır.    

Hücre ve Bölünmeler Ünitesi Başarı Testi 

Öğrencilerin akademik başarı puanlarını belirlemek amacıyla kullanılan Karslı ve ark. (2019) 
tarafından geliştirilen başarı testi  çoktan seçmeli 36 sorudan oluşmaktadır. Fakat bu testte  araştırmada 
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ele aldığımız konunun kazanımları   dışına çıkan sorular da olduğundan dolayı bazı sorular çıkarılarak  
öğrencilere uygulanmıştır. Covid-19 pandemi süreci  nedeniyle toplanan verilerin bir kısmı uzaktan 
online toplanırken bir kısmı ise  yüz yüze toplanmıştır.  Başarı testi öğrencilere ön test ve son test olarak 
uygulanmıştır. Başarı testinde her doğru cevaba 1 puan  her yanlış cevaba 0 puan verilmiştir. Testten 
alınabilecek  en yüksek puan 21 en düşük puan ise 0'dır (EK.1). 

Kavram Karikatürü 

 Çalışma öncesi araştırmacı tarafından tasarlanan kavram karikatürlerinde "Hücre ve 
Bölünmeler" ünitesinin belirli hedef ve kazanımları dikkate alınmıştır (Tablo 1).  Uygulama yapılacak 
okullarda fen bilgisi öğretmenlerine uygulama öncesi öğrencilerin konu ile ilgili kavram yanılgıları 
sorulmuştur. Öğretmenler öğrencilerin yanıldıkları noktaların "mayoz ve mitoz bölünmenin nerelerde 
görüldüğünü karşılaştıramama", "mayoz ve mitoz bölünmenin canlılar açısından önemini  
kavrayamama", "bölünmeler sonucu oluşan hücre sayılarını karıştırma" ve  "parça değişiminin ne işe 
yaradığını bilmeme" gibi yanılgılar olduğunu belirtmişlerdir. Buna ek olarak  alan yazında hücre 
bölünmesi konusundaki kavram yanılgılarının konu edildiği çalışmalar da   göz önünde bulundurularak  
kavram karikatürleri oluşturulmuştur. Karikatürlerin geçerliliğini sağlamak amacıyla dört fen bilgisi 
öğretmeninin ve alanında uzman bir akademisyenin görüşüne başvurulmuştur. Kavram karikatürleri 
aracılığıyla öğrencilerin hücre bölünmeleri konusundaki kavram yanılgılarını belirlemek amaçlanmıştır. 
Araştırmada kullanılan dijital hikaye yönteminin  kavram yanılgılarını gidermedeki etkisini görebilmek 
amacıyla kavram karikatürleri  öğrencilere  çalışma  öncesi ve sonrası   uygulanmıştır. Çalışma öncesi 
ve sonrası belirlenen kavram yanılgıları bulgular kısmında sunulmuştur.  

Öğretim Materyali Olarak Kullanılan Dijital Hikaye Yöntemi 

Bilimsel dijital hikaye hazırlamadan önce  Moitra (2014) tarafından belirlenen adımlar göz 
önünde bulundurulmuştur. Bu adımlar; 

1. Uygun bir hikaye tasarlamak  

2. Öğrenmede hedef kazanımların belirlenmesi 

3. Hikaye için uygun bir çerçeve oluşturmak 

4. Bilimsel eğitim içerikleri eklemek 

5. Görsel içerikler ve sorgulama becerisini harekete geçirecek sorular eklemek 

6. Tasarlanan bilimsel hikayeyi sınıf ortamında test etmek 

Buradan hareketle öncelikle 7. sınıf eğitim programındaki ilgili hedef kazanımlar belirlenmiştir. 
Daha sonra ortaokul fen bilimleri konuları ile ilgili alan yazında bilimsel hikaye yönteminin kullanıldığı 
çalışmalar incelenmiştir (Ulum ve Ercan-Yaman, 2019; Kaya ve Çevik, 2020; Kardaş ve Şahin, 2020; 
Tezel ve Aksoy, 2020; Candaş, Kıryak ve Ünal, 2020; Özay-Köse ve Yıldırım, 2020;  Korucu, 2020; Yıldız-
Çelik, 2021; Yıldız, 2021). Fen eğitimi ile ilgili eğitsel hikaye kitapları araştırılmış olup Timaş 
yayınlarından "Profesör İyon İle Fen" hikaye kitabı ve EBA sistemi üzerinden çeşitli hikayeler analiz 
edilmiştir. Bu kaynakların incelenmesinden sonra "Bilim Vadisinde Bölünme Maceraları" isimli hikaye 
taslağı oluşturulmuştur. Hikayeyi dijital ortama aktarmak amacıyla bir web aracı olan "Storyjumper"  
platformundan yararlanılmıştır. Hikayede yazı tipi olarak Comic Sans MS kullanılmış olup  bilginin 
kalıcılığını sağlaması açısından ilgili konuya uygun görsellerle anlatım zenginleştirilmiştir. Hikaye 
içerisinde öğrencinin ilgisini çekebilecek  kısa  fantastik bölümlere yer verilmiş olup her aşamada 
sorgulama becerisinin harekete geçirildiği bir anlatım tarzı benimsenmiştir. Bunun yanında  konu ile 
bağlantılı kısa bir bölüm olarak hücre ve hücre bölünmesi ile ilgili şarkı sözlerine de yer verilmiştir. 
Genel hatlarıyla hazırlanan dijital hikaye bir çok duyusal özellikleri içinde barındırmaktadır. Sınırlı sayfa 
sayısına sahip dijital hikaye beş ayrı bölümden oluşmaktadır (Şekil 1). Araştırmaya katılan öğrencilerin 
konudan kopmadan biyoloji sorgulama becerilerini harekete geçirebilmek için  orta güçlükte sorular 
hazırlanmıştır (Tablo 2). Sorular öğrencilerin önceki bilgilerini yoklamak ve anlatılacak konuya merak 
duymaları amacıyla hikaye aralarında sorulmuştur. Oluşturulan Dijital hikayenin taslağı ve içerisinde 
yer alan sorular  deneyimli üç fen bilgisi öğretmeninin görüşüne sunulmuştur. Görüşler doğrultusunda 
gerekli düzeltmeler yapılmıştır.  
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Tablo 1. Hücre ve bölünmeler ünitesinin hedef  kazanımları 

Hedef Kazanımlar  
F.7.2.2.1. Mitozun canlılar için önemini açıklar. 
F.7.2.2.2. Mitozun birbirini takip eden farklı evrelerden oluştuğunu 
açıklar. 
F.7.2.3.1. Mayozun canlılar için önemini açıklar. 
F.7.2.3.2. Üreme ana hücrelerinde mayozun nasıl gerçekleştiğini 
model üzerinde gösterir. 
F.7.2.3.3. Mayoz ve mitoz arasındaki farkları karşılaştırır. 

 

 

Tablo 2. Hikaye içerisinde  yer alan sorular 

Sorular 
1. Sizce de bu nasıl oluyor? Saçların, tırnakların uzaması ve kırılan kolumuzun iyileşmesi? 
2. Siz ne dersiniz hücre bölünmesi nedir? Tüm canlılarda olur mu? 
3. Hücre bölünmesi kaç çeşittir ve bunlar nelerdir? 
4: Mitoz bölünme tamamlandığına göre sizce kaç hücre oluşmuştur ve bunların özelliği nasıldır? 
5. Sizce mitoz bölünme sonucu kaç hücre oluşur? ve bunların özellikleri nasıldır? 
6. Sizce bu durum nasıldır? mitoz bölünme tek ve çok hücreli canlılarda farklılık gösterir mi? gösterirse 
ne gibi farklılıklar gösterebilir? 
7. Hiç merak ettiniz mi? mitoz bölünmenin hazırlık aşamasında ne oluyordur? 
8. Sizce mitoz bölünmenin birinci aşamasında ne oluyordur? 
9. Sizce mitoz bölünmenin ikinci aşamasında ne oluyordur? 
10. Sizce mitoz bölünmenin üçüncü aşamasında ne oluyordur? 
11. Sizce mitoz bölünmenin dördüncü aşamasında ne oluyordur? 
12. Sizce mitoz bölünmenin beşinci aşamasında ne oluyordur? 
13. Mitoz bölünme tamamlandığına göre  kaç hücre oluşmuştur ve bunların özelliği nasıldır? 
14. Bitki ve hayvan hücrelerinde bölünmeler nasıl oluyor? 
15. Mayoz 1 aşaması sonucunda nasıl ve kaç tane hücre oluşmuştur? 
16.  Mayoz bölünmenin en sonunda nasıl? ve kaç tane hücre oluşmuştur? 
17. Parça değişimi neyin olmasını sağlar? olmasa ne olurdu? 
18. Sperm ve yumurta eşey hücresinin kromozom sayısı hakkında ne söyleyebilirsiniz? 
19. Sizce mayoz bölünme sonucu kromozom sayısının yarıya inmesi ne işe yarar? 

 

 

 

Şekil 1. Dijital hikaye bölümlerinin  kapak resmi 
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Şekil 2. Dijital hikaye bölümlerinden kesitler 

 

Uygulama Süreci  

Araştırmaya başlamadan önce uygulamanın gerçekleştirileceği  okullar ve kullanılacak yöntem ve 
teknikler için yasal araştırma izni alınmıştır. Çalışma, kazanımlar için belirlenen süre zarfında 
gerçekleştirilmiştir. Araştırmanın gerçekleştirileceği sınıflarda   uygulama yapmadan önce öğrencilere 
çalışma aşamaları detaylarıyla açıklanmıştır. Daha sonra  akademik başarı testi ön test olarak 
uygulanmış olup bununla beraber öğrencilerin hücre bölünmeleri konusunda kavram yanılgılarını 
belirlemek amacıyla  kavram karikatürleri de çalışma öncesi uygulanmıştır.  Ön testler uygulandıktan 
sonra araştırmacı tarafından tasarlanan dijital hikaye yöntemi akıllı tahtanın bulunduğu sınıflarda 
"Storyjumper" platformu üzerinden seslendirilmiştir. Akıllı tahtanın bulunmadığı sınıflarda ise 
araştırmacı tarafından okunan bilimsel hikaye normal tahtada görseller çizilerek anlatılmış ve sorular 
yeri geldiğinde öğrencilere yöneltilmiştir. Bilimsel hikaye içerisinde bölünme aşamalarıyla ilgili 
öğrencilerin aklında kalacak şekilde günlük hayatla bağlantılı  şifreler oluşturulmuştur. Bunlar;  "İkinci 
bölük askeriye, kutuplara göreve gitme, İnsanın kendi kopyasını görmesi, genleri uzun kurdelelere   
benzetip onların toparlanmış haline kromozom adı verme" dir. Bilimselliğin yanı sıra hikaye içerisinde 
öğrencilerin çalışarak ve bilmediğini sorarak güzel şeylere ulaşabilecekleri ve hiç bir bilginin kendi 
yaşamımızdan bağımsız olmadığı mesajı da verilmiştir. Hikayenin sonunda  hücre akademik başarı testi 
ve kavram yanılgılarının son durumunu  belirleyeceğimiz kavram karikatürleri son test olarak 
uygulanmıştır. Öğrencilere hikaye yönteminin onlarda uyandırdığı etki sorulmuştur. Öğrencilerden 
gelen cevaplardan bir kaçı şu şekildedir;  

- "Mayoz ve mitoz bölünmeler korktuğumuz gibi değilmiş"  

-"Günlük hayatta bildiğimiz  şeylerle şifreler oluşturmak  konuyu zorlanmadan daha rahat 
hatırlamamı sağlar." 

-"Bir dahaki konularda bilim kurgu şeklinde hikaye olsa daha da heyecan verici olur." 

Verilerin Analizi 

Araştırmaya katılan öğrencilerden elde edilen veriler IBM SPSS 21.0 istatistik  programı 
aracılığıyla analiz edilmiştir. Verileri değerlendirmede hangi analizlerin kullanılacağına karar vermek 
için   verilerin normal dağılım gösterip göstermediği incelenmiştir.  Bu amaçla  ön test ve son test 
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grubunun  çarpıklık-basıklık değerleri hesaplanmıştır (Tablo 3). Daha sonra gruptaki verilerin tamamı 
için 0.05 anlamlılık düzeyinde Kolmogorow-Smirnov  Testi ve  Shapiro-Wilk Testi yapılmıştır (Tablo 4). 

Tablo 3. Hücre akademik başarı  ön test ve son test puanları için çarpıklık ve basıklık değerleri 

 Çarpıklık Basıklık 
Ön Test                       0.824                       0.655 
Son Test                       0.283              -0.818 

  

Tablo 1'de görüldüğü üzere, çarpıklık ve basıklık değeri -1.96  ve +1.96 aralığında (Kim, 2013) 
değer aldığından  dolayı normal dağılım gösterdiğini söylemek mümkündür. 

Tablo 4. Hücre akademik başarı  testi puanları için kolmogorov-smirnov testi ve shapiro-wilk testi 
sonuçları 

Kolmogorov-Smirnov Shapiro-Wilk 
Statistic sd p Statistic sd p 

0.119 30 0.200 0.965 30 0.406 
p>0.05 durumunda  anlamlı bir farklılık yoktur. 

Hücre akademik başarı testi puanlarının Tablo 2' deki  Kolmogorov-Smirnov ve  Shapiro-Wilk testi 
sonuçlarına göre, verilerin tamamı için 0.05 anlamlılık düzeyinde  bakıldığında p=0.200>0,05,  
p=0.406>0.05 normal dağılım gösterdiği belirlenmiştir. Bu sebeple çalışma öncesinde ve sonrasında  
öğrencilere uygulanan başarı testinin ön test ve son test başarı puanları arasında anlamlı bir farkın olup 
olmadığını belirlemek amacıyla parametrik testlerden bağımlı örneklem t-testi kullanılmıştır. 

BULGULAR 

Bu bölümde 7. sınıf öğrencilerine uygulanan bilimsel hikaye yönteminin kavram yanılgısının 
giderilmesine ilişkin bulgulara ve hücre akademik başarı testinin ön test ve son test sonuçlarının 
betimsel ve kestirimsel bulgularına yer verilmiştir. Öğrencilere çalışma öncesi  ve sonrası uygulanan 
kavram karikatürlerinden elde edilen verilerin  frekans ve yüzde dağılımları Tablo 5' de verilmiştir.  

Tablo  5. Ortaokul 7. sınıf öğrencilerinin mitoz bölünme ve mayoz bölünme ile ilgili bazı kavram 
yanılgılarının uygulama öncesi ve sonrası değişimi 

 
Kategoriler ve Kavram Yanılgıları 

Ön Test Son Test  
F % f % 

 
1. Oluşan 

Hücre Sayısı 

 Mitoz bölünme sonucu  dört yeni  
hücre oluşur. 

8 22.8 3 8.5 

 Mitoz bölünme sonucu  tek yeni  
hücre oluşur. 

6 17.1 0 0 

 Mayoz bölünme sonucu iki yeni 
hücre oluşur. 

16 45.7 9 25.7 

 Mayoz bölünme sonucu sekiz yeni 
hücre oluşur. 

5 14.2 0 0 

 
 
 

2. Kromozom 
sayısının 
durumu 

 Mitoz bölünme sonucu oluşan  
hücrenin kromozom  sayısı yarıya 
iner. 

12 27.2 6 13.6 

 Mitoz bölünme sonucu oluşan 
hücrenin kromozom  sayısı iki 
katına çıkar. 

12 27.2 2 4.5 

 Mayoz-1 bölünme sonucu 
kromozom sayısı sabit kalır. 

11 25 8 18.1 

 Mayoz-1 bölünme sonucu 
kromozom sayısı iki katına çıkar. 

9 20.4 2 4.5 

 
 
 

 Mitoz bölünme  sonucu oluşan 
hücreler ana hücreden farklı 
genetik bilgi taşır. 

11 18 4 6.5 
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3. Genetik Bilgi 

 Mitoz bölünme  sonucu oluşan 
hücreler ana hücreyle bazı 
özellikleri benzer bazı özellikleri 
farklıdır. 

11 18 11 18 

 Bizim anne ve babamızla tıpa tıp 
aynı özellikte olmamamız mitoz 
bölünme sayesinde olur. 

13 21.3 5 8.1 

 Bizim farklı özellikte olmamızı 
sağlayan parça değişimi mitoz 
bölünme esnasında gerçekleşir. 

11 18 4 9.1 

 Bizim farklı özellikte olmamızı 
sağlayan parça değişimi mayoz-2 
aşamasında  gerçekleşir. 

15 24.5 12 19.6 

 
 

4. Mitoz ve 
mayoz 

bölünmenin 
görevi 

 Mayoz bölünme yaraların 
onarılmasını sağlar. 

8 32 4 16 

  Mitoz bölünme  eşey hücrelerinde 
üremeyi sağlar. 

8 32 4 16 

 Yaraların onarılması ve eşey 
hücrelerinde üremeyi sağlama 
mitoz ve mayoz bölünme için 
ortaktır. 

9 36 3 12 

 
5.Hücre 

bölünmelerinin 
konumu 

 Mitoz bölünme eşey ana 
hücrelerinde görülür. 

12 38.7 7 22.5 

 Mayoz bölünme  vücut 
hücrelerinde görülür. 

12 38.7 7 22.5 

 Mitoz bölünmede mayoz 
bölünmede eşey ana hücrelerinde 
görülür. 

7 22.5 0 0 

 

Tablo 5'teki verilere göre, hücre bölünmeleri konusunda uygulama öncesi belirlenen kavram 
yanılgılarının uygulama sonrası  sayısında olumlu yönde azalmanın olduğu görülmektedir. Bu sonuçlar 
değerlendirildiğinde  𝐻𝐻01 hipotezi reddedilir. Buna göre öğrencilere uygulanan dijital bilimsel hikaye 
yönteminin kavram yanılgılarını gidermede etkili olduğu söylenebilir. 

Çalışmada öğrencilere ön test ve son test olarak uygulanan hücre akademik başarı testinin 
betimsel bulguları Tablo 6' da verilmiştir. 

Tablo 6. Hücre akademik başarı testinin betimsel bulguları 

Grup  N    X   Ss 
Ön Test 30  6.50 2.42 
Son Test 30 10.47 3.87 

 

Öğrencilere ön test ve son test olarak uygulanan hücre akademik başarı testinden alınan puanların  
Tablo 6' da verilen aritmetik ortalama değerleri incelendiğinde, ön test başarı puanlarının aritmetik 
ortalaması  X=6.50 iken son test puanlarının aritmetik ortalaması  X=10.47 olarak bulunmuştur. Buna 
göre elde edilen verilerin son test lehine olduğu söylenebilir. 

Öğrencilerin ön test ve son test akademik başarı puanları arasında anlamlı bir farkın olup 
olmadığını belirlemek amacıyla bağımlı örneklem t-testi yapılmıştır. Elde edilen sonuçlar Tablo 7’de 
verilmiştir. 
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Tablo 7. Çalışma grubunun hücre akademik başarı testinin ön test ve son test puanlarına ilişkin bağımlı 
örneklem t-testi sonuçları 

Ölçüm X N sd df t p 
Ön 
test 

başarı 

6.50 30 2.42    

    29 -4.922 0.000 
    

Son 
test 

başarı 

10.47 30 3.87    

p<0.05 durumunda  anlamlı bir farklılık vardır. 

Tablo 7 incelendiğinde, Çalışma grubunun ön test başarı puanları ile son test başarı puanları 
(t(29)=-4.922; p=0.000<0.05) arasında anlamlı düzeyde bir farkın olduğu belirlenmiştir.  Bu farkın son 
test lehine olduğu söylenebilir. Buna göre 𝐻𝐻02 hipotezi reddedilir. Deneysel uygulamanın öğrencilerin 
akademik başarıları üzerinde olumlu katkı sağladığını söylemek mümkündür.  

 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Bu araştırmada  7. sınıf hücre bölünmeleri konusu ile ilgili tasarlanan dijital hikaye yönteminin 
öğrencilerin kavram karikatürleri yardımıyla tespit edilen kavram yanılgılarının giderilmesine ve 
akademik başarılarına etkisini tespit etmek amaçlanmıştır.  

Öğrencilerde kavram karikatürleri yardımıyla belirlenen kavram yanılgıları belirli kategorilere 
göre gruplara ayrılmıştır. Bunları inceleyecek olursak oluşan hücre sayısına yönelik baktığımızda en çok 
yanılgı "mayoz bölünme sonucu iki yeni hücre oluşur (n=16)." şeklindedir. Alan yazın incelendiğinde 
(Alkan, Akkaya ve Köksal, 2016) benzer çalışma bulgularına rastlanılmıştır. Deneysel uygulama 
yapıldıktan sonra öğrencilerde bu kavram yanılgısının azaldığı tespit edilmiştir (n=9). 

Kromozom sayısının durumuna yönelik baktığımızda en çok yanılgı " mitoz bölünme sonucu 
oluşan hücrenin kromozom  sayısı yarıya iner (n=12).", " mitoz bölünme sonucu oluşan hücrenin 
kromozom  sayısı iki katına çıkar (n=12)."  ve " mayoz-1 bölünme sonucu kromozom sayısı sabit kalır 
(n=11)." şeklindedir. Alan yazın incelendiğinde bu sonuçlara benzer sonuçların elde edildiği çalışmalar  
mevcuttur (Kara, 2007; Alkan ve ark. 2016; Bozdağ ve Ok, 2018). Uygulama sonrası bu kavram 
yanılgılarında anlamlı düzeyde azalmanın olduğu görülmüştür (n=6, n=2, n=8).  

Genetik bilgiye yönelik baktığımızda en çok  "bizim farklı özellikte olmamızı sağlayan parça 
değişimi mayoz-2 aşamasında  gerçekleşir (n=15)." ve "bizim anne ve babamızla tıpa tıp aynı özellikte 
olmamamız mitoz bölünme sayesinde olur (n=13)." yanılgıları belirlenmiştir. Bu yanılgıların 
giderilmesinde  bilimsel hikaye yönteminin olumlu yönde etki ettiğini söylemek mümkündür (n=12, 
n=5).  

Mitoz ve mayoz bölünmenin görevine yönelik baktığımızda en çok yanılgı "yaraların onarılması 
ve eşey hücrelerinde üremeyi sağlama mitoz ve mayoz bölünme için ortaktır (n=9)." şeklindedir. 
Deneysel uygulama sonrası bu kavram yanılgısında azalmanın olduğu tespit edilmiştir (n=3).  

Son olarak  hücre bölünmelerinin konumuna yönelik baktığımızda ise en çok yanılgı "mitoz 
bölünme eşey ana hücrelerinde görülür (n=12)." ve "mayoz bölünme  vücut hücrelerinde görülür 
(n=12)." şeklinde sonuçlara ulaşılmıştır. Alan yazın incelendiğinde  benzer bulgulara rastlanılmıştır 
(Kara, 2007; Akyürek ve Afacan, 2013).  Öğrencilere uygulanan dijital hikaye yöntemi bu kavram 
yanılgılarının bir kısmının giderilmesini sağlamıştır (n=7, n=7).  

Bu çalışma kapsamında  uygulanan dijital  hikaye yönteminin tamamının giderilmesini sağladığı 
kavram yanılgıları şunlardır: "mitoz bölünme sonucu  tek yeni hücre oluşur. ", "mayoz bölünme sonucu 
sekiz yeni hücre oluşur." ve "mitoz bölünme de, mayoz bölünme de eşey ana hücrelerinde görülür." 
şeklinde sıralanabilir.  
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Literatür incelendiğinde bu çalışmaya benzer şekilde hücre bölünmeleri ile ilgili kavram 
yanılgılarının giderilmesine etki eden yöntemler kullanılmıştır. Akyürek ve Afacan (2013) tarafından 
yürütülen bir çalışmada  8. Sınıf Öğrencilerinin “Hücre Bölünmesi ve Kalıtım” Ünitesindeki Kavram 
Yanılgılarının giderilmesinde Anoloji ve Kavramsal Değişim Metinlerinin kullanılmasıyla olumlu 
sonuçlar elde ettikleri ortaya konulmuştur.  Aydın (2011) yaptığı doktora tezinde "hücre bölünmesi ve 
kalıtım" konularındaki kavram yanılgılarının giderilmesinde yapılandırmacı  yaklaşıma dayalı 
etkinlikler, kavramsal değişim metinleri, kavram haritaları, zihin haritaları, kavram karikatürleri, 
analojiler ve modelleri kullanmıştır.  Uygulanan bu  yöntem ve tekniklerin öğrencilerde bilgilerin 
kalıcılığını sağlayıp  derse yönelik tutumları üzerinde de  olumlu yönde etkisinin olduğu sonucuna 
varılmıştır. 

Araştırmanın amacı doğrultusunda  öğrencilere ön test ve son test olarak uygulanan hücre 
akademik başarı testinden alınan puanların (p=0.00<0.05) analizinde anlamlı düzeyde bir farklılığın 
olduğu  sonucuna varılmıştır. Bu fark çalışma grubunun son testi lehinedir. Buna göre öğrencilerde  
tespit edilen kavram yanılgılarının giderilmesinde uygulanan dijital hikaye yönteminin   olumlu yönde 
etki ettiği söylenebilir. Bunun yanı sıra dijital hikaye yöntemi öğrencilerin akademik başarılarını da 
olumlu yönde arttırmıştır.  

Öneriler 

-Alan yazında fen  konularıyla  ilgili öğrencilerin oluşturdukları metaforlar 

dikkate alınarak farklı konularda dijital hikayeler oluşturulabilir. 

-Bu çalışmada zaman ve katılımcı sınırlılığıyla beraber uygulamanın bir kısmı online bir kısmı ise 
yüz yüze yapılmıştır. İleride aynı konu üzerinden  uygulama şartlarının eşit  olduğu geniş bir zamanda 
ve daha fazla katılımcıyla gruplar oluşturularak   farklı değişkenler üzerinde de etkisi araştırılabilir.  

-Bu çalışmada uygulanan dijital hikaye yönteminin aynı konu veya farklı konular üzerinden çeşitli 
öğretim yöntemleri kullanılarak etki düzeyleri açısından  karşılaştırması yapılabilir. 

-Alan yazında fen eğitiminde karşılaşılan kavram yanılgıları detaylı bir şekilde araştırılıp bu 
kavram yanılgıları hakkında öğretmenler bilgilendirilmelidir. Çünkü bu işlem  öğretenin izlediği yol ve 
öğrenenin de bilgiyi doğru anlaması açısından önem arz eder. 

-Bu çalışmada konu edilen  hücre bölünmeleri gibi  bir çok soyut fen kavramları hakkında  
öğrencilerin kavram yanılgılarına sebebiyet vermeden ve  kalıcı  şekilde aktarılması  gerekir. Bunun için 
gerek EBA platformu üzerinde gerek ders kitaplarında özellikle  soyut kavramların olduğu konular için 
çeşitli yöntem, teknik ve  etkinliklerin yer alması önerilir.  

-Mitoz bölünme ve mayoz bölünme evrelerinin    öğrencilere modelleme ödevi olarak verilip 
sonrasında ders esnasında  her öğrenciye beşer dakika süre verilerek model üzerinden anlatmaları 
istenebilir. Böylelikle öğrenmenin kalıcılığı ve öğrencilerin konuya olan ilgisinin artması sağlanabilir. 

-Öğretmenlere kavram yanılgılarının tespiti ve kavram öğretiminin nasıl sağlanması gerektiği 
hakkında hizmet içi seminerler verilebilir.  

-Öğrencilerin 21.yüzyıl becerilerini geliştirebilmek adına teknolojik uygulamalar temelinde 
öğrencilerden de kendi bilimsel hikayelerini tasarlamaları istenebilir. 
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EK 1. Hücre akademik başarı testi 
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Cevap Anahtarı 

1 B 8 B 15 D 
2 A 9 B 16 D 
3 A 10 D 17 C 
4 C 11 A 18 C 
5 C 12 B 19 A 
6 B 13 C 20 A 
7 C 14 C 21 D 

 

EK 2. Kavram karikatürleri 

1. Karikatür: 

 

 

 
 

 
 

 

2. Karikatür: 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

AZRA 

Arkadaşlar mitoz 
bölünme sonucu 
4 yeni hücre 
oluşur. 

BURCU 

Yanılıyorsunuz 
dostlarım mitoz 
bölünme sonucu iki 
yeni hücre oluşur. 

CEMRE 

Hayır bence 
mitoz bölünme 
sonucu tek yeni 
hücre oluşur 

Hangi öğrencinin iddiasını destekliyorsunuz? 

………………………………………………………………
………. 

Desteklediğiniz iddianın nedenini açıklayınız. 

………………………………………………………………
………………………………………………………………
………………………………………………………….……
………………………………………………………………
………………………………………………………………
………….….………………………………………………
……………………………………………….………………
……………………………………………………….………
…………………………………………..…………………
………………………………………………………………
………………………………………………………………
……………………………………………………………… 

AHMET 

Mitoz bölünme sonucu  
hücrelerin kromozom 
sayısı yarıya iner. 

BERFİN 

Bence mitoz 
bölünme sonucu 
kromozom sayısı 
sabit kalır, 

 

CEYDA 

Hayır bence mitoz 
bölünme sonucu 
kromozom sayısı iki 
katına çıkar. 

Hangi öğrencinin iddiasını destekliyorsunuz? 

………………………………………………………………
………. 

Desteklediğiniz iddianın nedenini açıklayınız. 

………………………………………………………………
………………………………………………………………
………………………………………………………….……
………………………………………………………………
………………………………………………………………
………….….………………………………………………
……………………………………………….………………
………………………………………………………………
………………………………………………………………
………………………………………………………………
…………………………………….…………………………
………………………………………………………………
……………………….………………………………………
…………..…. 
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3. Karikatür:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Karikatür:  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ARDA 

Arkadaşlar mitoz bölünme 
sonucu oluşan yeni 
hücreler ana hücreden 
farklı genetik bilgi taşır. 

BERNA 

Bence mitoz bölünme sonucu 
oluşan yeni hücreler ana 
hücreyle bazı özellikleri aynı 
bazı özellikleri ise farklıdır 

CEMİL 

Hayır mitoz bölünme 
sonucu oluşan yeni 
hücreler ana hücreyle 
aynı özelliğe sahiptir. 

AYÇA 

Bizim anne ve babamızla 
tıpa tıp aynı özellikte 
olmamamız mayoz 

bölünme sayesinde olur. 

BAŞAK 

Bence Bizim anne ve 
babamızla tıpa tıp aynı 

özellikte olmamamız mitoz 
bölünme sayesinde olur. 

CAN 

Bence ikisiyle de bir 
ilgisi yok arkadaşlar. 

Hangi öğrencinin iddiasını destekliyorsunuz? 

………………………………………………………………
………. 

Desteklediğiniz iddianın nedenini açıklayınız. 

………………………………………………………………
………………………………………………………………
………………………………………………………….…
………………………………………………………………
………………………………………………………………
…………….….……………………………………………
………………………………………………….…………
………………………………………………………………
………………………………………………………………
………………………………………………………………
………………………………………….…………………
………………………………………………………………
…………………………………………………………….
….…………………………………………………………

 

Hangi öğrencinin iddiasını destekliyorsunuz? 

……………………………………………………………….. 

Desteklediğiniz iddianın nedenini açıklayınız. 

………………………………………………………………
………………………………………………………………
………………………………………………………….……
………………………………………………………………
………………………………………………………………
………….….…………………………………………………
…………………………………………….…………………
………………………………………………………………
………………………………………………………………
………………………………………………………………
………………………………….……………………………
………………………………………………………………
………………………………………………….….…………
………………………………………………………………
…………………………….…………………………………
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5. Karikatür: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

6. Karikatür: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALİ 

Bizim farklı özellikte 
olmamızı sağlayan parça 
değişimi mitoz bölünme 
esnasında gerçekleşir. 

Hayır bence farklı 
özellikte olmamızı 

sağlayan parça değişimi 
mayoz 2 aşamasında 

gerçekleşir. 

BUSE 

CANER 

Bence farklı özellikte 
olmamızı sağlayan parça 

değişimi mayoz 1 
aşamasında gerçekleşir. 

AYŞE 

BUKET 

Bence mayoz 1 
aşamasında  kromozom 

sayısı sabit kalır. 

ÇİĞDEM 

Arkadaşlar mayoz 1 
aşamasında  

kromozom sayısı iki 
katına çıkar. 

Dostlarım mayoz 1 
aşamasında  kromozom 

sayısı yarıya iner 

Hangi öğrencinin iddiasını destekliyorsunuz? 

……………………………………………………………….. 

Desteklediğiniz iddianın nedenini açıklayınız. 

………………………………………………………………
………………………………………………………………
………………………………………………………….……
………………………………………………………………
………………………………………………………………
………….….…………………………………………………
…………………………………………….…………………
………………………………………………………………
………………………………………………………………
………………………………………………………………
………………………………….……………………………
………………………………………………………………
………………………………………………….….………… 

Hangi öğrencinin iddiasını destekliyorsunuz? 

……………………………………………………………… 

Desteklediğiniz iddianın nedenini açıklayınız. 

………………………………………………………………
………………………………………………………………
………………………………………………………….……
………………………………………………………………
………………………………………………………………
………….….………………………………………………
……………………………………………….………………
………………………………………………………………
………………………………………………………………
………………………………………………………………
…………………………………….…………………………
………………………………………………………………
…………………………………………………….….……
………………………………………………………………
………………………………….……………………………
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7. Karikatür: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Karikatür: 

 
  

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

ARZU 

Mayoz bölünme sonucu 
dört yeni hücre oluşur 

BAHAR 

Bence mayoz bölünme 
sonucu iki yeni hücre 

oluşur. 

CESUR 

Hayır bence mayoz 
bölünme sonucu sekiz yeni 

hücre oluşur. 

AYCAN 

Mayoz bölünme yaraların 
onarılmasını sağlarken mitoz 

bölünme ise eşey hücrelerinde 
üremeyi sağlar. 

BANU 

Hayır bence mayoz bölünme  
eşey hücrelerinde üremeyi 

sağlarken mitoz bölünme ise 
yaraların onarılmasını sağlar. 

ÇİSEM 

Bence mitoz bölünmede 
mayoz bölünmede her iki 

özelliğe sahiptir. 

Hangi öğrencinin iddiasını destekliyorsunuz? 

…………………………………………………………
…….. 

Desteklediğiniz iddianın nedenini açıklayınız. 

…………………………………………………………
…………………………………………………………
…………………………………………………………
………….………………………………………………
…………………………………………………………
…………………………………….….…………………
…………………………………………………………
………………….………………………………………
…………………………………………………………
…………………………………………………………
…………………………………………………………
…………………………….……………………………
…………………………………………………………

 

Hangi öğrencinin iddiasını destekliyorsunuz? 

……………………………………………………… 

Desteklediğiniz iddianın nedenini açıklayınız. 

……………………………………………………………
……………………………………………………………
……………………………………………………………
….…………………………………………………………
……………………………………………………………
……………………….….………………………………
……………………………………………………………
….…………………………………………………………
……………………………………………………………
……………………………………………………………
……………………………………………………………
….…………………………………………………………
……………………………………………………………
……………………….….………………………………
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9. Karikatür: 

 

 

 
 

 
 

  

 

Cevap Anahtarı 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Burcu Berfin Cemil Ayça Caner Ayşe Arzu Banu Candan 

 

 

AHU 

Arkadaşlar mitoz bölünme 
eşey ana hücrelerinde mayoz 

bölünme ise vücut 
hücrelerinde görülür. 

BERİL 

Bence her iki bölünmede 
eşey hücrelerinde görülür. 

CANDAN 

Hayır bence mitoz bölünme 
vücut hücrelerinde, mayoz 

bölünme ise eşey ana 
hücrelerinde görülür. 

Hangi öğrencinin iddiasını destekliyorsunuz? 

…………………………………………………… 

Desteklediğiniz iddianın nedenini açıklayınız. 

……………………………………………………………
……………………………………………………………
……………………………………………………………
….…………………………………………………………
……………………………………………………………
……………………….….…………………………………
…………………………………………………………….
……………………………………………………………
……………………………………………………………
……………………………………………………………
…………………………………………………………….
……………………………………………………………
……………………………………………………………
…………………….….……………………………………
……………………………………………………………

 


